



العدد: ٧٤٢

التاريخ: ٢٠٢٠/٧/٢٠

الى هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات المرحلية

تحية طيبة...

نرفق لكم ربطا البيانات المرحلية للفصل الثاني من سنة ٢٠٢٠ المتضمنة (بيان المركز المالي/بيان الدخل والدخل الشامل الاخر/قائمة التدفقات النقدية).

شاكرين تعاونكم ... مع التقدير



محمد بحر محمود
المدير المفوض

نسخة منه الى //

سوق العراق للاوراق المالية... للتفضل بالعلم... مع التقدير



مصرف القرطاس الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

بيان المركز المالي

التاريخ	بالتعمد غير مدفوع
31/12/2019	30/6/2020
182,581,777,058	200,574,164,351
1,481,859,732	5,590,547,866
9,035,756,524	7,165,192,666
66,596,977,296	60,760,000,000
2,236,268,339	2,787,741,960
705,499,204	714,048,880
3,396,947,595	3,014,526,735
266,037,485,746	279,606,267,481
9,926,937,427	11,579,005,295
1,850,000,000	2,443,000,000
162,165,875	110,451,500
463,627,989	467,489,597
476,240,879	476,340,978
1,405,095,721	13,243,659,370
13,986,172,793	28,304,238,950
250,000,000,000	250,000,000,000
340,264,393	240,264,393
1,000,000,000	1,000,000,000
810,998,960	71,764,146
251,051,767,652	251,317,029,530
266,037,485,746	279,606,267,481

دينامير عراقي

الموجودات

البنود، وحسبما لدى البنك المركزي العراقي
أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المعروفة
لعميل بنوع مؤجله وادمم اخرى بالصافي
كسبلات الامانة بالصافي
مستلقات ومعدلات بالصافي
موجودات غير ميسرة - بالصافي
موجودات اخرى
مجموع الموجودات

المطلوبات وحقوق المساهمين

المطلوبات

حسابات العملاء
قرروض البنك المركزي العراقي
كسبلات ثقفيه
تخصيصات متنوعة
تخصيصات حرة الدخل
مطلوبات اخرى
مجموع المطلوبات

حقوق المساهمين

رأس المال المسدود
أرباح غير موزعة
احتياطي روتنجات
ارباح موزعة
صافي حقوق المساهمين
مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

محمد بحر محمود
المدير المفوض
مصرف القرطاس الإسلامي
للإدارة العامة

مصرف القرطاس الإسلامي
للإستثمار والتمويل
القسم المالي

يحيى حسام عمر
المدير المالي



مصرف القبرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

بيان الدخل والدخل الشامل الاخر

بمراجعة غير متدقق

للمدة المنتهية بتاريخ 30 حزيران 2020		للمدة المنتهية بتاريخ 30 حزيران 2019		
2020	2019	2019	2018	بيان موزن
201,399,491	468,874,136	28,304,809	732,471,208	الإيرادات من الفوائد
	879,000,000		207,000,000	الإيرادات من العمولات
201,399,491	1,347,874,136	88,304,809	939,471,246	صافي إيرادات الصيرفة الإسلامية
57,463,875	61,046,408	39,488,303	98,280,231	مخارج فروع الصيرفة
3,121,846,589	1,148,646,088	7,303,776,004	798,544,730	والإيرادات من الخدمات
3,215,538	947,001	2,028,020	431,401	والخدمات الأخرى
1,253,256,763	1,179,826,409	1,608,285,087	687,335,864	المجموع
1,456,656,254	2,522,500,801	1,624,189,876	1,276,817,110	صافي إيرادات الصيرفة الإسلامية والعمولات
387,088,280	938,570,140	703,124,030	718,076,115	مخارج الموردين
1,073,418,800	689,754,414	1,142,340,271	195,805,761	مخارج مصروفات
711,340,184	251,540,180	114,573,093	137,741,008	مخارج المصارف
88,000,775	1,455,476,211	18,074,175	0	مخارج مصروفات مستحقة
4,25,303,135	3,442,131	4,5,003,175	1,781,611	مخارج عملاء
2,080,966,350	3,261,735,215	1,904,915,162	560,811,122	أرباح المصارف
973,689,895	1739,234,414	1710,725,280	716,015,988	إيرادات (مخارج) بيع الأوراق المالية
973,689,895	1739,234,414	1710,725,280	716,015,988	مخارج مصروفات بيع الأوراق المالية
973,689,895	1739,234,414	1710,725,280	716,015,988	إيرادات (مخارج) بيع الأوراق المالية الأخرى
973,689,895	1739,234,414	1710,725,280	716,015,988	مخارج مصروفات بيع الأوراق المالية الأخرى

مصرف القبرطاس الاسلامي
 لائحة التدقيق
 1

محمد بحر محمود
 المدير المفوض

مصرف القبرطاس الاسلامي
 للاستثمار والتمويل
 القسم المحاسبي

يحيى حسام عمر
 المدير المالي



مصرف القطر الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

التدفقات النقدية المتوقعة

بمئة ألف ريال

شباط 2020

2019	2020
973,639,891	1,771,214,414
212,531,181	261,540,360
80,606,098	(20,083,172)
425,403,125	4,101,608
6,454,364	829,474,210
11,561,411	1,210,000,000
1,710,746,076	1,363,800,672
(4,700,140,540)	1,245,097,048
4,602,606,256	4,596,321,296
(210,891,000)	1,382,430,860
16,612,276,177	1,800,107,818
0	
(150,742,000)	(43,712,175)
(76,058,048,208)	11,253,561,876
(20,595,097,221)	20,694,851,353
(18,884,451,145)	21,998,652,025
45,801,536	761,061,030
(12,121,718)	18,541,670
33,335,821	(811,612,706)
1,250,000,000	803,000,000
1,250,000,000	803,000,000
	38,081,112
(17,101,011,324)	22,101,120,431
273,091,673,286	188,063,586,788
255,900,661,962	206,164,707,219

التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية

صافي الخسارة المرحل قبل الشريك

ومعدلات لسوا غير مقسمة

الاستهلاك والتدهور في

البروزات الغير في اسعار الصرف على النقد وما في حكمه

بخصيصات اخرى

مخصصات صرية المخار

خسائر على ممتلكات ومعدات ومشاريع وحدة التمويل

خسائر المالية المتوقعة - رسم بئوح مؤسسه

خسائر التنازل مؤسسه - ممتلكات املاسه

التدفقات النقدية المستحقة وومن معدات التمويل غير تقع في حدود راس المال العام

التغير في حدود راس المال العامل

رسم بئوح مباحة وكسب اخرى

المعدلات

ماليه

موجودات اخرى

خسائر عملاء حادك ورجعت المالك

خسائر عملاء اخرى

تأجيلات مقسمة

مطلوبات اخرى

التدفقات النقدية (المستخدمة في) من الانشطة التشغيلية قبل الشريك

توزيعه الاحتياط المذكر المتوقعة

طرية المخار المتوقعة

صافي التدفقات النقدية (المستخدمة) من الانشطة التشغيلية

التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار

تراكم ممتلكات ومعدات

تراكم موجودات غير متوقعة

التحويل من بيع الممتلكات والمعدات

مخصصات الموجودات القبله الموجهه والمستطوره

التوزيعات المالية بالاداء - سوا - سوا

صافي التدفقات النقدية المستخدمة في عمليات الاستثمار

التدفقات النقدية من عمليات التمويل

الزيادة في راس المال

توزيع السك المتكرر العوالي

ارباح مؤسسه

صافي التدفقات النقدية من عمليات التمويل

بالرغم تغير اسعار الصيغ على النقد وما في حكمه

صافي الزيادة في النقد وما في حكمه

النقد وما في حكمه في بداية الفترة

النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

